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§ 12 
Medborgarförslag gällande trygghet i området Plankan  
Svar på medborgarförslag 
SÖD 2022/970 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
2. Stadsdelsnämnden överför den del av förslaget som rör 

kvarteret Plankan till Svenska Bostäder för vidare hantering. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande 
trygghet i området kring kvarteret Plankan vid korsningen 
Hornsgatan/Varvsgatan. I förslaget anges att området runt 
Högalidskyrkan och vid det pågående bygget inne i kvarteret 
Plankan används som toalett och sovplats. På dessa platser kan man 
enligt förslagsställaren påträffa bland annat kanyler, kläder, flaskor, 
urin och avföring. Med anledning av beskrivningen ovan föreslås att 
merparten av de buskar som finns i Högalidsparken tas bort och 
ersätts med planteringar som inte kan utgöra gömställen. 
 
 
Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget lyfter en viktig fråga som 
rör trygghet på allmän plats. 
 
 
I Parkplan Södermalm, som anger den långsiktiga planeringen för 
stadsdelsområdets parkmiljöer, framgår att Högalidsparkens 
treskiktade vegetation samt täta buskage bör bevaras. Förvaltningen 
anser därav att förslaget att ta bort merparten av parkens buskage 
och ersätta dessa med andra planteringar inte är lämpligt. 
Förvaltningen ska däremot fortsätta att vårda Högalidsparken bland 
annat genom kontinuerliga slyröjningar. Beträffande renhållning är 
den prioriterad och förvaltningen följer upp att inkomna 
felanmälningar kring renhållning åtgärdas inom 24 timmar. 
 
 
Trygghetsarbetet kommer under nästkommande år, 2023, att 
intensifieras med stöd av sociala myndigheter där målsättningen är 
att hitta långsiktiga och hållbara lösningar på den 
missbruksproblematik som finns i området. Förvaltningen har även 
lämnat in en ansökan om LOV3 (utökad möjlighet för 
ordningsvakter att patrullera och ingripa) till polismyndigheten som 
även innefattar Högalidsparken. 
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Eftersom kvarteret Plankan ansvaras av Svenska Bostäder, föreslår 
förvaltningen att stadsdelsnämnden överför den del av förslaget som 
rör kvarteret Plankan till Svenska Bostäder för vidare hantering. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 
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